
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
 
 

 
 
 
 

   

 
 
 
 
Παλλήνη,   17-02-2023 
Αρ. Πρωτ:   4668 
 
ΠΡΟΣ: ΑΦΟΙ Δ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Ε. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΥΡΑ 44 
ΚΗΦΙΣΙΑ 145 61 
ΤΗΛ. 2108000783 
e-mail : info@nobeltherm.gr 
 
 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας “Πετρέλαιο 
κίνησης για την Κοινωφελή Επιχείρηση Αθλητισμού-Πολιτισμού-Περιβάλλοντος του Δήμου 
Παλλήνης για ένα (1) μήνα” 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 2β, 4 και 9 του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016).  
4. Την υπ’αρ.29/2022 Μελέτη της Δ/νσης Καθ/τητας, Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής Δ. 

Παλλήνης. 
5.  Το Πρωτογενές Αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 23REQ012144747. 
6. Το υπ’ αριθμ. 178/16.02.2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα του Διατάκτη. 
7. Την ΑΑΥΣΥΜ 97/16.02.2023 (Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 6Χ2ΝΟΚΟΚ-ΧΕ2) με την 

οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η σχετική πίστωση. 
8. Το Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012145165 
9. Την υπ΄αριθμ. 4632/17.02.2023(ΑΔΑ: ΩΜ2ΡΩΞΚ-5Χ5) Απόφαση Δημάρχου  (έγκριση 

διενέργειας &  Τεχνικών Προδιαγραφών) 
10. Την ανάγκη κάλυψης της ανωτέρω δαπάνης. 

 

Παρακαλούμε όπως μας υποβάλλετε την προσφορά σας για την  προμήθεια «Πετρέλαιο κίνησης για 
την Κοινωφελή Επιχείρηση Αθλητισμού-Πολιτισμού-Περιβάλλοντος του Δήμου Παλλήνης για ένα 
(1) μήνα», σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υπ’αρ.29/2022 Μελέτη της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου Παλλήνης (συνημμένο 1). 
   Αναλυτικότερα : 

 Πετρέλαιο κίνησης για την Κοινωφελή Επιχείρηση Αθλητισμού-Πολιτισμού-
Περιβάλλοντος του Δήμου Παλλήνης για έναν (1) μήνα- (ΤΜΗΜΑ 9) 

(CPV: 09134100-8) 

            

            

    ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ   

Α.Α ΕΙΔΟΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (ΛΙΤΡΑ) ΜΟΝΑΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗ 

        ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α   

       

1 
Πετρέλαιο 

κίνησης 
λίτρα 18.000 1,477 € 26.586,00 € 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ 24% 26.586,00 € 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 24%     32.966,64 € 

 

Ελληνική





 
Ειδικότερα, θα πρέπει  να μας προσκομίσετε τα κάτωθι: 

 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 και του άρθρου 74 και προς απόδειξη της 
νόμιμης εκπροσώπησης, ο οικονομικός φορέας μαζί με την προσφορά, θα πρέπει να προσκομίσει τα 
παρακάτω δικαιολογητικά,  πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
2690/1999 (Α’ 45), ήτοι: 
 
Α)  Απόσπασμα του σχετικού μητρώου, όπως του ποινικού μητρώου ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμο 
έγγραφο που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας 
καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι 
πληρούνται αυτές οι προϋποθέσεις, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 
Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά και στα μέλη του διοικητικού, 
διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή στα πρόσωπα που έχουν 
εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό κατά τα ειδικότερα αναφερόμενα στην 
ως παράγραφο 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. 

Εναλλακτικά μπορεί να προσκομιστεί υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε 
περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73  του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση 
υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου του, όπως αυτός ορίζεται στην περίπτωση 79Α του 
Ν.4412/2016 και αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 
(Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. (άρθρο 80 παρ. 
9 του Ν.4412/2016, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 7αγ του άρθρου 43 του Ν.4506/2019)  

Η υπεύθυνη δήλωση γίνεται αποδεκτή εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας 
πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του 
Ν.4605/2019). 

Β) Φορολογική ενημερότητα εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής της, άλλως, στην περίπτωση που δεν 
αναφέρεται σε αυτό χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή της. 

Γ) Ασφαλιστική ενημερότητα εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής της, άλλως, στην περίπτωση που δεν 
αναφέρεται σε αυτό χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή της. 

Δ) Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις 
μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
υποβολή του.  Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., 
κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του  οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση 
του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους. 

Ε) Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον αυτή 
προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η υποβολή 
αυτού, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα 
κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών (όπως καταστατικά, 
πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού 
φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να 
ισχύουν κατά την υποβολή τους. 
Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της χώρας 
εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη δήλωση  του νόμιμου 
εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη νόμιμη σύσταση, μεταβολές και 
εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα. 
Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 
της πρόσκλησης για την υποβολή των δικαιολογητικών. 





Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του οικονομικού φορέα, όλες οι 
σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία 
κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), 
τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και 
των μελών του οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 

ΣΤ) Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του 
απόφαση αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4412/2016. 

Ζ) Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα για τον χρόνο ισχύος προσφοράς, ο 
οποίος θα πρέπει να ανέρχεται κατ’ ελάχιστον σε 3 μήνες . 

Η) Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα ότι έλαβε γνώση της υπ’ αριθμ. 29/2022 
Μελέτης της Δ/νσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου Παλλήνης. 
 

Σε κάθε περίπτωση, πριν την ανάθεση της σύμβασης προμήθειας, πρέπει να βρίσκονται σε ισχύ όλα τα 
ανωτέρω δικαιολογητικά, διαφορετικά θα πρέπει να προσκομιστούν εκ νέου όσα από αυτά έχουν 
λήξει. 

       
 ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Η προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει όλα τα έγγραφα και δικαιολογητικά, βάσει των οποίων θα 
αξιολογηθεί η καταλληλότητα του προς προμήθεια είδους, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της 
υπ’ αρ.29/2022 μελέτης (υπ’ αρ.1 επισυναπτόμενο έγγραφο) όπως και τα λοιπά έγγραφα που 
περιγράφονται και σχετίζονται με την καταλληλότητα του οικονομικού φορέα. 
Για τις ανάγκες της αξιολόγησης υπάρχει η δυνατότητα να ζητηθούν συμπληρωματικές διευκρινήσεις 
και πρόσθετα τεχνικά στοιχεία. 

 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της ποσότητας του προς προμήθεια είδους, σύμφωνα με το 
υπ’αρ.2 συνημμένο υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς της παρούσας. 
Οι τιμές των προσφορών θα είναι υποχρεωτικά σε ευρώ € και στη τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων 
κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α για την παράδοση της προμήθειας στον τόπο και με τον τρόπο που 
προβλέπεται στην υπ’αρ.29/2022 μελέτη της Αναθέτουσας Αρχής. 
Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην 
επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%. 
Το δηλωθέν ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της εκάστοτε διαμορφούμενης και 
πιστοποιούμενης από το Παρατηρητήριο Καυσίμων τιμής αναφοράς θα μείνει αμετάβλητο καθ' όλη 
την διάρκεια ισχύος της σύμβασης. 
Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή καθορίζεται  
σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την 
επιφύλαξη  του άρθρου 102 του ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της 
σύμβασης που καθορίζεται και τεκμηριώνεται από την αναθέτουσα αρχή στην παρούσα πρόσκληση.  

 

 ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
Κριτήριο ανάθεσης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) και ειδικότερα, το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα 
διαμορφούμενη κάθε φορά Μέση Λιανική Τιμή Πώλησης του καυσίμου την ημέρα παράδοσής του, 
όπως αυτή προκύπτει από το εβδομαδιαίο Δελτίο Επισκόπησης Τιμών Καυσίμων, που εκδίδεται από το 
Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας για το 
Νομό Αττικής (www.fuelprices.gr), όπως ισχύει κάθε φορά σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.  
Το ανωτέρω ποσοστό για τα καύσιμα μπορεί να είναι και αρνητικό, χωρίς να υπερβαίνει το 5% 
σύµφωνα µε το άρθρο 63 Ν. 4257/14. 
 
 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ - ΕΠΙΛΟΓΗ  
Η αξιολόγηση της προσφοράς θα πραγματοποιηθεί από την  αρμόδια υπηρεσία της Αναθέτουσας 
Αρχής. 
Προσφορές γίνονται δεκτές για το σύνολο της ποσότητας του προς προμήθεια είδους. 

http://www.fuelprices.gr/




 
 ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έναν (1) μήνα από την υπογραφή και ανάρτησή αυτής στο 
ΚΗΜΔΗΣ). 
 
 ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται μετά την οριστική παραλαβή των ποσοτήτων του προς προμήθεια 
είδους. 
Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά πληρωμής είναι τα προβλεπόμενα στο άρθρο 200 του Ν.4412/2016.  
Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση του υλικού στον τόπο και με 
τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.  
Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην 
επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%.  
Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος αξίας 1% επί του καθαρού ποσού. 

 

 ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Η προσφορά υποβάλλεται σε κλειστό φάκελο στην Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του Δήμου Παλλήνης 
 Οι ώρες λειτουργίας του πρωτοκόλλου είναι 08:00 – 15:00.  

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς ορίζεται η 22η Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Τετάρτη. 
 

 

 

 

 

 

                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Συνημμένα:  
1. Υπ’ αρ. 29/2022 Μελέτη της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Παλλήνης. 
2. Υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς. 

 

 

 





 

 

 

Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς 

 
 
Της επιχείρησης ……………..…………………….…………, έδρα …………………..……………., οδός…………………., 
αριθμός ………, Α.Φ.Μ….…………………, Δ.Ο.Υ …………….……….., τηλέφωνο ..…………………. 
 
Στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. …………/2022 Πρόσκλησης, σας υποβάλλουμε την ακόλουθη προσφορά ως 
κάτωθι: 
 

 

 Πετρέλαιο κίνησης για την Κοινωφελή Επιχείρηση Αθλητισμού-Πολιτισμού-Περιβάλλοντος 
του Δήμου Παλλήνης για έναν (1) μήνα 

(CPV: 09134100-8) 

            
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

          

    ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

Α.Α ΕΙΔΟΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (ΛΙΤΡΑ) ΜΟΝΑΔΟΣ 
 

        
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α 

ΜΕΤΑ ΤΟ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

     

1 
Πετρέλαιο 

κίνησης 
λίτρα 18.000 .............€ ………%  

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟ ΦΠΑ 24% ............. € 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 24%     ............. € 

 




